Quemodo
legenda
seruāda co-
tones.

Pulchra &
notata di-
gna.

Admonitio
non asper-
nanda.

Mel putre-
dini resiste-
re, & vitia
queque co-
ercent.

Varijs modi
custodiendo
cotoneo-
rum.

Sunt qui foliis fici obuoluta custodiāt. Plerique stupis, tomentōe mundo vestita, in cistis concinnant & disponunt. Multi in scobe, vel milio, hordeo, aut auena, longo tempore incorrupta seruant. Sed in ea domo nec sunt condenda, nec reponenda vbi reliqui fructus fugaces, vel alij quique tenelli custodiri solent. Nam illos suo accerrimo odore vitiant ac labefactant, omniūnq; maximē vuas in vicino situ iacentes. M. Cato in loco frigido & arido supra paleas rectē seruari p̄turat, quemadmodū de malis diximus, quorum custodia cū cotoneis annuit & conspirat in multis. Non desunt qui fici, aut nucis foliis inuoluta seruent. Alij creta figulina illinunt, siccataque in Sole, suspendunt, & dum usus postulauerit, creatam diluunt. Plerique arculis ligneis separatim includunt, & in tabulato, siccissimo ac frigidissimo loco, vbi neque fumus, neque teter sit odor collocat, ita ut flosculi sursum, pediculi verò deorsum spectent, nec alterum ab altero corruptatur: deinde scobe populnea, vel abieigna interposita, luto paleato opercula munita superponunt, ne introire possit spiritus. Hæc ex antiquorum penu deprompta fusiū persequi voluimus, quid aliorum pomorum custodiis maxima ex parte accommodari possint. Sed penè hīc prætericram cydonitem, seu cydoniatum, quod fieri solet decoctis cotoneis ex saccharo simpliciter, vel additis caryophyllis & cinnamo- mo, deinde expressis & asseruatis. Fit etiā vinum ex his tulsi, & torculari, vel molis trufatilibus expressum, cui non nihil mellis addi debet, alioquin celeriter acore vitiatur.

Summē no-
tanda est
obseruāda.

Alij modi
seruandorū
cotoneorū

Quonodo
fici cydonia
tum.

Vinum ex
domatilium.

Arboris Pruni ac eius pomi cura, auxilia, & secreta.

Cap. VII.

PRVNVS lato & huinido solo gaudet, optimus
mique adolescit tepido cælo: cum tamen &
frigidum possit sustinere, que in admodum scri-
psit Palladius. Si in locis glarcolisis & lapidolisis iu-
uetur latamine, caduca pruna & vermiculosa non
gignet. Scri potest ossiculo in putri & subacto
solo, modò duobus palmis altè obruatur. Ponit
tur etiam planta sumpta ex caudice, radicibus si-
mo oblitis. Iuuatur frequenti humore, & assida
fossione. Sed quæ Damascena vocatur, sicca ter-
ra & aëre calido latatur, ut scribit Pamphilus
Græcus in suis georgicis. Si laguida fuerit & mi-
nus ferax, amurca æqualiter cuin aqua tempera-
ta radicibus infundi debet. Vel bubulum lotium
solum, aut humanū, idque vetus, mistum æquis
partibus cum aqua. Vel cineres è furno, maximè
farmentorū, ut ex Gracorū geoponicis testatum
voluit Palladius. Eadem arbor si à verinibus aut
formicis infestatur, rubrica & pice liquida illini
debet. Quod modestius tentandum erit, ne idem
efficiat remedium, quod venenum. Alia auxilia
ex superioribus tibi petenda, hic mihi sunt tacē-
da, ut reliquis ex ordine suum concedam locum.
Ab arbore itaque, ad fructum descendo, quem
absque ossiculis tibi comparabis, si tenellam ar-
borem ad binos pedes recisam usque ad radicem
findas, abrasaque & excavata scalpro utriusque
partis médulla, confestim sciunctas parteis vin-
culo constringas, superiorēmque partem ac diui-